書式１

　年　月　日[bookmark: _GoBack]（自社株買入要請にかかる事前確認用）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社
国内資産管理部　御中

（住所）
（会社名）
（代表者役職、代表者名）
（ご実印を押印下さい。）

御社が日本銀行より受託する信託で保有する当社株式について、当社では下記自己株式取得の実施を検討しています。つきましては、上記当社株式の保有株式残高等証明書の発行を依頼します。残高確認し自己株式取得を実施することとなった場合には、御社にその旨を所定の手続きに従い書面にて申し込みます。ただし、本件依頼が御社の定める事前確認の受付停止期間に抵触する場合には、その旨当社にご連絡下さい。本件自己株式取得の実施については改めて検討いたします。
発行を受けた保有株式残高等証明書に記載された事項については、当社限りの扱いとし、当社以外の第三者には開示しません。
なお、下記自己株式取得を行わないこととなった場合には、御社にその旨を書面により速やかに報告します。
また、以下の場合には本件自己株式取得の申込みに対する御社の売却がなされないこととなることにつき予め了承するとともに、御社による当社株式の売却を前提とする本件自己株式の取得は、これを実施しないことといたします。
1 後掲の取得予定日前営業日の午後４時３０分までに、御社に次のいずれも書面にて連絡出来なかった場合。
· 自己株式取得の申し込み（書式４）
· 自己株式取得を実施しないこととした旨の連絡（書式２）
2 自己株式取得の申し込みを実施したが、売却価格等日本銀行が定める要件を満たせなかった場合。

記

１．銘柄名：
銘柄コード：
２．自己株式取得予定日：　　年　月　日
３．自己株式取得の具体的内容の公表予定日時：　　年　月　日　時　分頃
４．予定取得方法（該当するものに○）
a.事前公表型のToSTNeT取引（終値取引）による買付け
b.事前公表型のToSTNeT取引（自己株式立会外買付取引）による買付け
c.その他の方法（　　　　　　　　　　　　　　　　）

（本件にかかる当社連絡先）
所属：
担当者名：
電話：
FAX：
以　　上
（自己株式取得の中止報告用）
書式２

　　　年　月　日

日本マスタートラスト信託銀行株式会社
国内資産管理部　御中

（住所）
（会社名）
（代表者役職、代表者名）
（ご実印を押印下さい。）

当社は、　　年　月　日付けで、御社が日本銀行より受託する信託で保有する当社株式に対する自己株式取得の予定（取得予定日：　　年　月　日）をご連絡しましたが、当該自己株式取得を実施しないこととしましたので、お知らせします。

（本件にかかる当社連絡先）
所属：
担当者名：
電話：
FAX：
以　　上

保有株式残高等証明書（自社株買入要請にかかる事前確認への回答用）
書式３

（会社名）　　　　　　　　　　　御中

本証明書発行日の前営業日終了時点において、当社が日本銀行より受託する信託で保有する御社発行株式の数量等は、下記のとおりに相違ないことを証明します。

記

	銘柄名

	銘柄コード

	保有数量（注1）
	株

	本証明書発行日の前営業日終了時点での当該銘柄の日本銀行の取得原価（移動平均法による原価。減損処理前。）
	円

	上記銘柄の時価を参照する金融商品取引所（注２）

（注1）約定済未受渡取引を加味した株数。
（注2）当該銘柄が複数の金融商品取引所に上場されている場合のみ記載。

　年　月　日
日本マスタートラスト信託銀行株式会社　国内資産管理部

以　　上

（自社株買入要請用）
書式４

　年　月　日
日本マスタートラスト信託銀行株式会社
国内資産管理部　御中

（住所）
（会社名）
（代表者役職、代表者名）
（ご実印を押印下さい。）

御社が日本銀行より受託する信託で保有する当社株式について、自己株式の取得を申し込みます。なお、当該自己株式取得を行わないこととなった場合には、御社にその旨を書面により速やかに報告します。
記
１．取得日：　　年　月　日
２．取得方法（該当するものに○）
a.事前公表型のToSTNeT取引（終値取引）による買付け
b.事前公表型のToSTNeT取引（自己株式立会外買付取引）による買付け
c.その他の方法（　　　　　　　　　　　　　　　　）
３．銘柄名、数量、価格
	銘柄名
	銘柄コード
	数量
	価格（単価）（注１,２）

	　　　　　　　株

４．自己株式取得の具体的内容の公表予定日時（注３）
　年　月　日　時　分頃

（注１）自社株取得予定日の前営業日の金融商品取引所における売買高加重平均価格または最終の売買成立価格のいずれか高い方であることが、自社株買入の要請に応じるための要件です（なお、複数の金融商品取引所に上場されている場合、いずれの金融商品取引所の価格によるかについては、日本マスタートラスト信託銀行に確認できます）。
（注２）具体的な価格のほか、例えば、「○○証券取引所における○月○日の最終の売買成立価格」との表記も可能です。この場合、「○月○日」は、取得日の前営業日となります。
（注３）公表済みの場合は公表した日時を記入して下さい。
（本件にかかる当社連絡先）
所属：
担当者名：
電話：
FAX：
以　　上
（自社株買入再要請用）
書式４－２

　年　月　日
日本マスタートラスト信託銀行株式会社
国内資産管理部　御中

（住所）
（会社名）
（代表者役職、代表者名）
（ご実印を押印下さい。）

御社が日本銀行より受託する信託で保有する当社株式について、自己株式の取得を申し込みます。なお、当該自己株式取得を行わないこととなった場合には、御社にその旨を書面により速やかに報告します。
記
１．取得日：　　年　月　日
２．取得方法（該当するものに○）
a.事前公表型のToSTNeT取引（終値取引）による買付け
b.事前公表型のToSTNeT取引（自己株式立会外買付取引）による買付け
c.その他の方法（　　　　　　　　　　　　　　　　）
３．銘柄名、数量、価格
	銘柄名
	銘柄コード
	数量
	価格（単価）（注１,２）

	　　　　　　　株

４．自己株式取得の具体的内容の公表予定日時（注３）
　年　月　日　時　分頃
５．再要請の回数（注４）
	当初の取得予定日
	再要請（1回目）
	再要請（2回目）
	再要請（3回目）
	再要請（4回目）

	　年　月　日

（注１）自社株取得予定日の前営業日の金融商品取引所における売買高加重平均価格または最終の売買成立価格のいずれか高い方であることが、自社株買入の要請に応じるための要件です（なお、複数の金融商品取引所に上場されている場合、いずれの金融商品取引所の価格によるかについては、日本マスタートラスト信託銀行に確認できます）。
（注２）具体的な価格のほか、例えば、「○○証券取引所における○月○日の最終の売買成立価格」との表記も可能です。この場合、「○月○日」は、取得日の前営業日となります。
（注３）公表済みの場合は公表した日時を記入して下さい。
（注４）本件再要請が当初の取得予定日を起点として何回目のものか、該当箇所に○を記入して下さい。
（本件にかかる当社連絡先）
所属：
担当者名：
電話：
FAX：
以　　上
（自社株買入要請への回答用＜要件を充足している場合＞）
書式５

（会社名）　　　　　　　　　　　御中

当社が日本銀行より受託する信託で保有する御社株式について、御社から受け付けた　　年　月　日付けの自社株買入の要請（取得日：　　年　月　日）は、日本銀行が株式の発行会社からの自社株買入の要請に応じる際の要件を満たしていることをお知らせします。

　年　月　日

日本マスタートラスト信託銀行株式会社　国内資産管理部

以　　上

（自社株買入要請への回答用＜要件を充足していない場合＞）
書式６

（会社名）　　　　　　　　　　　御中

当社が日本銀行より受託する信託で保有する御社株式について、御社から受け付けた　　年　月　日付けの自社株買入の要請（取得日：　　年　月　日）は、日本銀行が株式の発行会社からの自社株買入の要請に応じる際の要件を満たしていないことをお知らせします。

　年　月　日

日本マスタートラスト信託銀行株式会社　国内資産管理部

以　　上

書式７
（残高照会用）

　年　月　日
日本マスタートラスト信託銀行株式会社
国内資産管理部　御中

（住所）
（会社名）
（代表者役職、代表者名）
（ご実印を押印下さい。）

御社が日本銀行より受託する信託で保有する当社株式の保有株式残高報告書（注）の発行を依頼します。発行を受けた保有株式残高報告書に記載された事項については、当社限りの扱いとし、当社以外の第三者には開示しません。

記

銘柄名：
銘柄コード：

（注）残高報告書に記載する残高は、原則として本書を受領した前営業日時点で受渡しが完了している株数とします。

（本件にかかる当社連絡先）
所属：
担当者名：
電話：
FAX：
以　　上

（残高照会への回答用）
書式８

保有株式残高報告書

（会社名）　　　　　　　　　　　御中

本報告書発行日の前営業日終了時点において、当社が日本銀行より受託する信託で保有する御社発行株式の数量は、下記のとおりです。

記

	銘柄名

	銘柄コード

	保有数量（注）
	株

（注）受渡しが完了している株数。

　年　月　日
日本マスタートラスト信託銀行株式会社　国内資産管理部

以　　上